
www.HUNUNPA.cz : Rorýs obecný

1

Přes jistou vnější podobnost s pěvci patří do řádu svišťounů, kam jsou řazeni např. i kolibříci.

Řád: Svišťouni (Apodiformes)
Čeleď: Rorýsovití (Apodidae)
Rod a druh: Rorýs obecný (Apus apus)

Popis:
Přes jistou vnější podobnost s pěvci patří do řádu svišťounů, kam jsou řazeni např. i
kolibříci. Je jen o málo větší než vlaštovka, ale celý černý, s krátkým vykrojeným
ocasem a dlouhými srpovitými křídly.

Prostředí:

Potrava: Živí se "vzdušným planktonem", tedy převážně drobným až středně velkým hmyzem,
který je unášen vzdušnými proudy.

Hnízdění: Snůšku 2 až 3 vajec zahřívají samička i sameček, oba také pečují o mláďata.


